C. 2.

autem

\* (20) \*

autem tale testamentum, Reciprocum dicatur, non tamē ideo necessarium est, vt praeſe in omnibus bonis hæredes ſe inuicem iſtituant, ſed potest & maritus vxori & hæc illi interum, aliud adhuc hæredem adiungere. Imo dubium haud eſt, quia disparitas hoc caſu quoad hæredis iſtitutionem admittatur, ita vt maritus vxorem ſolam; Vxor vero maritum & extraneum ſimil iſtituere queat; quum Reciproco in iſtitutione mutua, non in modo iſtituendi conſtat. Nec obeft, quod inde laſio alteri contingere poſſit: Nam cum omnia deliberato peragantur inter Coniuges, antequam ad teſtandum progrediuntur, adeoque vtroque Coniugum conſentiente tale quid ſiat, fruſtra disparitas iſtitutionis aut laſio praetexitur.

Quib⁹ legit⁹.

ma debetur, etiam hic ne-  
cessario iſti-  
tuendi ſunt.

§. XXXII. Imo necessitatis interdum eſt, vt aliud ha-  
res cum Coniuge ſimil in teſtamento hoc reciprocum iſtituatur. Vt ſi liberos alter Coniugum habeat, quibus legitima  
ma qualitercumque etiam Parenſes teſtetur, non niſi titulo iſtitutionis reliqui poterit, Carpz. P. III. Conf. 9. d. 1. Gail.  
L. 2. O. 112. n. 12. Idque eo magis hoc caſu necessarium erit,  
quoniam conſtat teſtamentum reciprocum haud priuilegiatum  
eſſe fed ſolemne, & hinc in eo tam quoad externa quam  
interna teſtamentorum requiſita nihil remitti. Cum ergo  
in teſtamento priuilegiato inter liberos, ut plerique aliis  
ſolemnibus careat, adeo, vt ex ſola ſcriptura parentis ſubſtituat,  
*Nou. 107. c. 14. Auct. quod sine C. d. Teſtam. neceſſarium ni-  
hilominus ſit, vt legitima iſtitutionis titulo relinquatur.*  
Carpz. P. III. C. 4. d. 21. Fachin. L. 4. Controu. cap. 24. Reußner  
d. Teſtam. P. 4. cap. 3. n. 21. Meu. P. 4. Dec. 14. multo magis hoc  
obtinebit in teſtamento ſolemni inter Coniuges. Vt hinc  
ad minimam iſtitutio ita formanda ſit reſpectu illius coniugis,  
qui liberos habet: *Vxorem meam cum Liberis meis hæredes  
iſtituo, ita ve bi legitima conueniunt ſint, in reliquo autem bonis  
uxor ſola hæres ſit.*

Idem & Pa-  
rentes adhuc

§. XXXIII. Parentum eadem ratio eſt. Nam & his  
legi-

legitimam titulo institutionis deberi in confessio est apud Dd. superfine.  
 ob Nou. 115. cap. 4. Ferdinand. Vasquis *de Succession. progr.*  
*Lib. 2. §. 20. n. 282.* Vnde & querela inofficiosi gaudent, non  
 attenta diuersitate sexus aut gradus, an paterni vel materni  
 ascendentis sint. l. 17. & 18. C. d. Inoffic. testam. l. 15. & 30. pr. ff.  
 eod. Ita tamen, vt si diuersarum linearum & graduum pa-  
 rentes concurrent, proximus tantum ex his instituendus ve-  
 niat, quoniam hic solus Ius succedendi ab intestato habet, *dist.*  
*Nou. 114. c. 4.* adeoque solus quoque Ius petendi legitimam ob-  
 tinet, cum hæc connexa vel potius conjectaria sint, excludi a  
 successione intestata, & excludi a petitione legitimæ. l. 6. §. 1.  
*ff. d. Inoffic. testam. l. 8. C. eod. Klock. Vol. 3. conf. 124. n. 159.* Brun-  
 nem. ad *dist. 1.8. C. n. 3.* Atque hinc merito reiicienda est senten-  
 tia Georg. Ruprecht: quam inter *Conf. sua* refert Richt. P. 6.  
*Conf. 19.* existimantis n. 8. illam necessitatem instituendi pa-  
 rentes in legitima in testamento reciproco haud adesse, ex  
 ratione: Quod tunc demum vitiosum sit testamentum, quan-  
 do quis causa liberalitatis exercendæ alium heredem instituit,  
 & matrem legitima defraudauit, quod tamen in dispositione  
 illa reciproca non contingat, quia testator tantundem dedit,  
 quantum verisimiliter spectauit, vnde debiti solutio seu com-  
 pensatio magis quam gratuita & liberalitatis causa facta con-  
 cessio videatur. *ad distip. lul. Clar. §. donatio qu. 2.* Deinde hanc  
 quoque subiicit rationem; Quia testator nec scire nec diui-  
 nare potuerit, vter prius sit decessurus, inde casui magis,  
 quam testatoris ordinationi & voluntati adscribendum esse,  
 si mater legitima priuetur. Demum addit: Quod multa pro-  
 pter vicisitudinem sustineantur, quæ alias non valent. Myn-  
 sing. *Des. 5. p. 49.* Et eiusmodi dispositio vel donatio etiam  
 vicisitudinaria magis sit Venditio quam donatio, vel vim per-  
 mutationis habeat. Sicut ergo matri ex venditione vel per-  
 mutatione filii legitima non debetur, ita nec ex testamento  
 reciproco deberi.